

## 2017年度 活動計算書(報告書)

2017年04月01日～2018年03月31日(配賦)

(円)

|             | 科目             |            | 金額         |            |
|-------------|----------------|------------|------------|------------|
| 一般正味財産増減計算  |                |            |            |            |
| 1. 経常増減の部   |                |            |            |            |
| (1) 経常収益    |                |            |            |            |
| 受取会費        |                |            |            |            |
|             | 正会員受取会費        | 260,000    |            |            |
|             | 賛助会員受取会費       | 2,300,000  |            |            |
|             | 受取会費計          |            | 2,560,000  |            |
| 事業収益        |                |            |            |            |
|             | 教育支援事業収益       | 7,947,500  |            |            |
|             | 臨床検査技師生涯教育事業収益 | 1,955,000  |            |            |
|             | 研究支援事業収益       | 400,000    |            |            |
|             | - 共同研究費(i-Lab) |            |            |            |
|             | - 共同研究費(民間等)   | 43,276,550 |            |            |
|             | - 筑波大学 生物検体保管  | 12,000     |            |            |
|             | 事業収益計          |            | 53,591,050 |            |
| 雑収益         |                |            |            |            |
|             | 受取利息           | 139        |            |            |
|             | TiLL受取配当金      | 12,500,000 |            |            |
|             | 間接経費           | 1,394,000  |            |            |
|             | - 共同研究費(i-Lab) |            |            |            |
|             | - 共同研究費(民間等)   | 10,456,793 |            |            |
|             | TiLL消費税        | 9,099,573  |            |            |
|             | 雑収益計           |            | 33,450,505 |            |
|             | 経常収益合計         |            |            | 89,601,555 |
| (2) 経常費用    |                |            |            |            |
| 事業費         |                |            |            |            |
| ■[部門なし]     |                |            |            |            |
| 臨床検査教育支援事業費 |                |            |            |            |
|             | 報酬             | 1,380,000  |            |            |
|             | 給料手当           | 4,018,151  |            |            |
|             | 法定福利費          | 735,665    |            |            |
|             | 会場借上げ費         | 84,087     |            |            |
|             | 交際費            | 2,160      |            |            |
|             | 旅費交通費          | 851,129    |            |            |
|             | 活動費            | 736,630    |            |            |
|             | 通信運搬費          | 75,742     |            |            |
|             | 減価償却費          | 112,346    |            |            |
|             | 消耗什器備品費        | 71,674     |            |            |
|             | 事務用品・消耗品費      | 67,068     |            |            |
|             | 教材費            | 708,280    |            |            |
|             | 印刷製本費          | 14,256     |            |            |
|             | 諸謝金            | 340,448    |            |            |
|             | 支払手数料          | 4,752      |            |            |
|             | 臨床検査教育支援事業費計   |            | 9,202,388  |            |

# 2017年度 活動計算書(報告書)

2017年04月01日～2018年03月31日(配賦)

(円)

|               | 科目             |           | 金額         |
|---------------|----------------|-----------|------------|
| 臨床検査技師生涯教育事業費 |                |           |            |
|               | 旅費交通費          | 550,790   |            |
|               | 旅費交通費(非課税)     | 170,000   |            |
|               | 活動費            | 544,337   |            |
|               | 諸会費(非課税)       | 318,500   |            |
|               | 事務用品・消耗品費      | 11,000    |            |
|               | 教材費            | 330,000   |            |
|               | 諸謝金            | 52,274    |            |
|               | 支払手数料          | 324       |            |
|               | 臨床検査技師生涯教育事業費計 |           | 1,977,225  |
| 研究支援事業        |                |           |            |
|               | 報酬             | 1,320,000 |            |
|               | 給料手当           | 7,002,064 |            |
|               | 法定福利費          | 1,030,517 |            |
|               | 福利厚生費          | 29,808    |            |
|               | 会議費            | 52,523    |            |
|               | 活動費            | 163,651   |            |
|               | 通信運搬費          | 237,328   |            |
|               | 減価償却費          | 54,737    |            |
|               | 消耗什器備品費        | 719,820   |            |
|               | 事務用品・消耗品費      | 58,359    |            |
|               | 支払手数料          | 8,424     |            |
|               | 研究支援費(附属病院)    | 5,000,000 |            |
|               | 研究支援費(i-Lab.)  | 8,813,394 |            |
|               | 研究支援費(遺伝子研究)   | 3,110,400 |            |
|               | 研究支援事業計        |           | 27,601,025 |
|               | ■[部門なし]計       |           | 38,780,638 |
|               |                |           |            |
|               | 事業費計           |           | 38,780,638 |
| 管理費           |                |           |            |
|               | 役員報酬           | 2,000,000 |            |
|               | 給料手当           | 4,292,743 |            |
|               | 法定福利費          | 1,057,995 |            |
|               | 福利厚生費          | 124,615   |            |
|               | 福利厚生費(非課税)     | 582,000   |            |
|               | 会議費            | 420,374   |            |
|               | 交際費            | 22,995    |            |
|               | 旅費交通費          | 516,700   |            |
|               | 活動費            | 563,140   |            |
|               | 諸会費(非課税)       | 3,200     |            |
|               | 通信運搬費          | 366,736   |            |
|               | 減価償却費          | 30,080    |            |
|               | 広告宣伝費          | 32,400    |            |
|               | 消耗什器備品費        | 139,407   |            |

## 2017年度 活動計算書(報告書)

2017年04月01日～2018年03月31日(配賦)

(円)

|           | 科目             | 金額         |            |            |
|-----------|----------------|------------|------------|------------|
|           | 事務用品・消耗品費      | 982,129    |            |            |
|           | ホームページ作成・維持管理費 | 125,280    |            |            |
|           | 賃借料            | 1,263,468  |            |            |
|           | i-Lab共益費       | 442,290    |            |            |
|           | 支払手数料          | 6,588      |            |            |
|           | 税務委託費          | 270,000    |            |            |
|           | 租税公課(消費税)      | 11,866,200 |            |            |
|           | 雑費             | 8,316      |            |            |
|           | 管理費計           |            | 25,116,656 |            |
|           | 経常費用合計         |            |            | 63,897,294 |
|           | 当期経常増減額        |            |            | 25,704,261 |
| 2.経常外増減の部 |                |            |            |            |
| (1)経常外収益  |                |            |            |            |
|           | 経常外収益合計        |            |            | 0          |
| (2)経常外費用  |                |            |            |            |
|           | 経常外費用合計        |            |            | 0          |
|           | 当期経常外増減額       |            |            | 0          |
|           | 税引前当期正味財産増減額   |            |            | 0          |
|           | 法人税、住民税及び事業税   | 3,322,500  |            |            |
|           | 当期正味財産増減額      |            |            | 22,381,761 |
|           | 正味財産期首残高       |            |            | 18,626,122 |
|           | 正味財産期末残高       |            |            | 41,007,883 |